
UCHWAŁA NR XXXVI/311/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Powidzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno- Przedszkolnym 
w Powidzu, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 
w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
1. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 2 
2. Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 9 
3. Kierownik świetlicy z dożywianiem 20 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 niniejszej uchwały odnosi się również do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć na stanowisku: 

1) pedagoga – 20 godzin, 

2) psychologa – 20 godzin, 

3) logopedy – 20 godzin, 

4) doradcy zawodowego – 20 godzin. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVIII/147/20 Rady Gminy Powidz z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Powidzu (Dz. Urz. Woj.Wlkp. z 2020 r. poz. 5436). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 5. 1. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C46F36-E7B9-4109-B51D-5FC21329FD4E. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C46F36-E7B9-4109-B51D-5FC21329FD4E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/311/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 31 marca 2022 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Powidzu 

Do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. Wielkość 
obniżki została ustalona na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Powidzu 
popartego przez Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych po zapewnieniu przez Dyrektora, że 
nie będzie problemu   z realizacją przez innych nauczycieli zajęć wcześniej prowadzonych przez 
Wicedyrektora.  Zmiana rozmiaru w/w zniżek wynika też z ilości obowiązków na danym stanowisku 
kierowniczym. 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. (Dz.U. z 2021r. poz. 1762) Karta Nauczyciela zobowiązuje do podjęcia 
niniejszej uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych w wymiarze nie przekraczającym 22 godzin tygodniowo. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C46F36-E7B9-4109-B51D-5FC21329FD4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



